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本図は、令和３年３月編纂した１：１０，０００長泉町全図を基に編集したものである。
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※黄瀬川・大場川洪水浸水想定区域の説明文

(1) この図は、国土交通省及び静岡県が管理する狩野川水系黄瀬川・大場川の浸水想定区域を示

(2) なお、このシミュレーションの実施にあたっては、平成27年5月に水防法が改正され、想定

最大規模の降雨を対象とし作成されたものです。

(3) 実作成主体　国土交通省　静岡県
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黄瀬川洪水浸水想定区域一覧表

上 土 狩 上 土 狩 公 民 館

惣 ヶ 原

※「土砂災害」とは

急傾斜地の崩壊
　傾斜度が30度以上で高さ5ｍ以上である土地が
崩壊する自然現象

土石流
　山腹が崩壊して生じた土石等又は渓流の土石
等が水と一体となって流下する自然現象

地すべり
　土地の一部が地下水等に起因して滑る自然現象
又はこれに伴って移動する自然現象

(がけ崩れ)

河道閉塞による湛水
　土石等が河道を閉塞したことによって水がたま
る自然現象

　以上を発生原因として国民の生命又は身体に生
ずる被害となります。
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番号 自 治 会 名 河 川 名
面 積

(㎡)

長 さ

(ｍ)

最大幅

(ｍ)一時避難地

イ 元　長　窪 い も じ 川 120 御長屋集会所

土石流危険区域一覧表

59055,300

渓 流 名

元 長 窪 沢

ロ 11021018,000

※土石流危険渓流等の定義

土石流の発生の危険性があり、人家に被害を及ぼす恐れのある渓流を「土石流危険渓流」とし、
ものの、今後新規の住宅立地等これに、人家はないが見込まれる渓流(一定の要件を満たしたもの)
を含めたものを「土石流危険渓流等」としました。

土石流危険渓流等は人家戸数により以下に区分します。

１人家５戸以上等（５戸未満であっても、官公庁、学校、病院、社会福祉施設等の
災害時要援護者施設がある場合を含む）の渓流・・・・・・（土石流危険渓流Ⅰ）

２人家１～４戸の箇所・・・・・・・・・・・・・・・・・・（土石流危険渓流Ⅱ）
３人家はないが、今後新規の住宅立地等が見込まれる渓流・・（土石流危険渓流に準ずる渓流Ⅲ）

* 想定最大規模降雨量　黄瀬川　852mm/48hr(1/1000年確率）、大場川　844mm/48hr(実績最大降雨量）

ハ 東 野 梅の木沢川 60 南一色区公民館48018,000梅の木沢川

元　長　窪 元長窪沢B 大 洞 沢 御長屋集会所

したものです。

土砂災害から国民の生命を守るため、土砂災害のおそれがある区域について危険の周知、警戒避難態勢の整備、住宅
等の新規立地の抑制、既存宅地の移転促進等のソフト対策を推進しようとするものです。

※土砂災害防止法

※土砂災害特別警戒区域
急傾斜地の崩壊等が発生した場合に、建築物に損壊が生じ住民等の生命又は身体に著しい危害が生ずるおそれがある
と認められる区域で、特定の開発行為に対する許可制、建築物の構造規制等が行われます。

急傾斜地の崩壊等が発生した場合に、住民等の生命又は身体に危害が生じるおそれがあると認められる区域であり、
危険の周知、警戒避難体制の整備が行われます。

※土砂災害警戒区域

（正式名称；「土砂災害警戒区域等における土砂災害防止対策の推進に関する法律」）
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一時避難地については今後変更する事があります。

* 一時避難地については今後変更する事があります。
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１

南　一　色 北　　　村 南一色区公民館

２

３

坂　　　下４

谷 津 A５

下　長　窪 八　反　田 下 長 窪 公 会 堂６

山 岸７

８

屋 代 A９

10 元　長　窪 中 耕 地 元 長 窪 公 会 堂

11

山 神 道 B12

桃 沢 A 御 長 屋 集 会 所13

14

15 東野八分平 八 分 平 A

16 上　長　窪 山　　　下 上 長 窪 公 民 館

17 元　長　窪 東 細 尾 B 隣 接 駐 車 場

18 大 洞 A 御 長 屋 集 会 所

土砂災害（特別）警戒区域一覧表

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

東野八分平 八 分 平 B 南一色区公民館

下　長　窪

元　長　窪 桃 沢 郷 A 御 長 屋 集 会 所

桃 沢 郷 B元　長　窪 御 長 屋 集 会 所

39

31

30

32

南　一　色

南　一　色

上　長　窪 東 細 尾 上 長 窪 公 民 館

南一色池田

南一色用地 南一色区公民館

南一色区公民館

元　長　窪 大 洞 沢 御 長 屋 集 会 所

元　長　窪 大 洞 B 御 長 屋 集 会 所

元　長　窪 東 細 尾 A

47.4 15.5

松 本 A 御 長 屋 集 会 所元　長　窪

松 本 B元　長　窪 御 長 屋 集 会 所

元 長 窪 公 会 堂

桃 沢 C元　長　窪 御 長 屋 集 会 所

桃 沢 B 御 長 屋 集 会 所元　長　窪

細 尾 元 長 窪 公 会 堂元　長　窪

元　長　窪 元　耕　地 元 長 窪 公 会 堂

上　長　窪 屋 代 C 上 長 窪 公 民 館

元　長　窪

南　一　色 用 地 南一色区公民館

南一色区公民館

上　長　窪 屋 代 B

元　長　窪

元　長　窪 元 長 窪 公 会 堂

山 神 道 A元　長　窪 元 長 窪 公 会 堂

上 長 窪 公 民 館上　長　窪

谷 津 B谷　　　津 谷津区簡易児童館

(75.5) （28.9）
326

38.1 37.2
(65.3) （76.8）

605

44.4 11.7
(56.6) （18.6）

543

45.3 10.0
(51.9) （11.2）

72

34.9 26.9
(48.4) （48.3）

840

38.0 17.6
(45.4) （23.6）

420

45.0 23.9
(60.2) （33.3）

420

39.3 17.4
(46.7) （28.9）

348

35.9 25.2
(55.3) （36.3）

547

40.6 16.9
(72.8) （34.2）

472

37.4 19.0
(45.4) （41.2）

553

37.5 39.8
(42.1) （51.1）

341

32.7 45.3
(36.8) （49.7）

402

36.5 25.8
(43.6) （32.3）

460

41.1 10.5
(60.2) （16.5）

178

37.0 20.3
(49.3) （35.7）

323

33.3 17.8
(42.8) （25.9）

170

33.2 20.4
(42.6) （40.2）

397

43.1 14.2
(90.0) （25.0）

507

45.7 23.8
(68.2) （39.0）

648

30.8 20.3
(33.2) （29.9）

254

34.1 12.6
(37.9) （23.1）

82

35.0
(63.5)

41.7
（55.8）

574

33.6
(37.7)

48.2
（55.5）

237

33.3
(37.6)

41.0
（50.0）

291

34.8
(40.5)

29.5
（66.7）

505

33.3
(36.5)

45.5
（54.5）

109

31.9
(36.7)

27.4
（34.9）

514

35.5
(49.3)

32.7
（54.7）

255

※　　　　については、急傾斜地の崩壊による災害の防止に関する法律第３条第１項の

規定に基づき、急傾斜地崩壊危険区域として指定したものであり、併せて土砂災害警戒
区域等における土砂災害防止対策の推進に関する法律第７条第１項の規定に基づき土砂
災害警戒区域としても指定されています。

平 均 平 均
(最大) (最大)

元 長 窪 公 会 堂

住 宅 内 二 階
上 長 窪 公 民 館

下 長 窪 公 会 堂

流域面積
0.28km2

警戒区域面積
18,092 m2

下　長　窪

下　長　窪
北 小 学 校
谷津区簡易児童館

自 動 車 教 習 所
谷津区簡易児童館

38 元　長　窪 松 本 沢 御 長 屋 集 会 所流域面積
0.45km2

警戒区域面積
175,748 m2

35

34

36

駿 河 平 A駿　河　平 駿河平区公民館30.0
(30.0)

21.6
（23.0）

75

駿 河 平 B駿　河　平 駿河平区公民館38.8
(42.8)

10.0
（12.7）

48

川 原 山
上　長　窪 43.6

(50.9)
38.0
（45.6）

624
元　長　窪 元 長 窪 公 会 堂

上 長 窪 公 民 館

竹 原 伏 見33 竹 原 公 民 館442 6.2
（ 8.9）

50.3
(67.4)

西 細 尾37 上　長　窪 上 長 窪 公 民 館379 22.7
（30.7）

50.5
(68.2)

41.5
(54.0)

10.1
（12.3）

257

178 35.3
（38.8）

40.4
(43.9)

120 14.4
（18.2）

38.3
(46.3)

伊
豆
縦
貫
自
動
車
道

藤
生
川

長泉町健康づくりセンター
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長
窪
跨
道
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伊豆縦貫自動車道
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